1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6.04.2022 года №  239
р.п.Романовка
О внесении изменения в постановление
администрации Романовского

муниципального района Саратовской

области от 13.01.2022 года № 5
Рассмотрев протест прокурора Романовского района от 31.03.2022 года №50-2022 на п.3.6. Положения о порядке работы комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,  в соответствии со ст. 39 Федерального Закона от 05 апреля 2013 года №44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области, администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Романовского муниципального района  Саратовской области от 13.01.2022 года  №5 «О создании комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» следующее изменение:
в п.3.6. «Положения о порядке работы комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
предложение «Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов» заменить на предложение «Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Рябинину Н.П.
Глава
муниципального района

    А.И. Щербаков